
Hlavní město Praha 

 

ZASTUPITELSTVO HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY 
 

U S N E S E N Í  

Zastupitelstva hlavního města Prahy 
 

číslo 15/42 
ze dne  20.6.2024 

k návrhu 5. aktualizace Střednědobého plánu rozvoje sociálních služeb na území HMP na 
období 2022 - 2024. Pověření k poskytování služby obecného hospodářského zájmu 

 
 

Zastupitelstvo hlavního města Prahy   

I .   s c h v a l u j e  

1.  5. aktualizaci Střednědobého plánu rozvoje sociálních služeb na území hlavního 
města Prahy na období 2022 - 2024 dle přílohy č. 1 tohoto usnesení s účinností 
změn od 1. 7. 2024 

2.  text Pověření k poskytování služby obecného hospodářského zájmu uvedeného v 
příloze č. 3 tohoto usnesení, které bude vydáno poskytovatelům sociálních služeb 
zařazeným do Doplňkové sítě sociálních služeb, uvedeným v příloze č. 2 tohoto 
usnesení 

I I .   u k l á d á  

1.  Radě HMP 

1.  zajistit realizaci bodu I. tohoto usnesení 

Termín: 24.6.2024 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
Předkladatel:  Rada HMP 
Tisk: Z-12359  
Provede: Rada HMP  
Na vědomí: odborům MHMP  

  

  



Příloha č. 1 k usnesení Zastupitelstva HMP č. 15/42 ze dne 20. 6. 2024 

 

 
 

STŘEDNĚDOBÝ PLÁN ROZVOJE SOCIÁLNÍCH SLUŽEB NA ÚZEMÍ HMP PRO OBDOBÍ 2022–

2024 schválený usnesením Zastupitelstva HMP č. 32/31 ze dne 16. 12. 2021, ve znění usnesení 

Zastupitelstva HMP č. 38/124 ze dne 16. 6. 2022, ve znění usnesení Zastupitelstva HMP č. 1/66 ze dne 

15. 12. 2022, ve znění usnesení Zastupitelstva HMP č. 5/29 ze dne 22. 6. 2023 a usnesení Zastupitelstva 

HMP č. 9/23 ze dne 14. 12. 2023 se mění takto: 

 

1. Na úvodní straně se slova „4. aktualizace, účinná od 1. 1. 2024“ nahrazují slovy „5. aktualizace, 

účinná od 1. 7. 2024“. 

 

2. Text na konci kapitoly „OBSAH“ nově zní: 

„Střednědobý plán rozvoje sociálních služeb na území hlavního města Prahy na období 2022–2024 

byl schválen usnesením ZHMP č. 32/31 ze dne 16. 12. 2021. Aktualizace č. 1 byla schválena 

usnesením ZHMP č. 38/124 ze dne 16. 6. 2022 s účinností změn od 1. 7. 2022. Aktualizace č. 2 byla 

schválena usnesením ZHMP č. 1/66 ze dne 15. 12. 2022 s účinností změn od 1. 1. 2023. Aktualizace 

č. 3 byla schválena usnesením ZHMP č. 5/29 ze dne 22. 6. 2023 s účinností změn od 1. 7. 2023. 

Aktualizace č. 4 byla schválena usnesením ZHMP č. 9/23 ze dne 14. 12. 2023 s účinností změn od 

1. 1. 2024. Aktualizace č. 5 byla schválena usnesením ZHMP č. / ze dne 20. 6. 2024 s účinností změn 

od 1. 7. 2024.“ 

3. V kapitole 5.1.4. se na konci Tabulky č. 47 doplňuje řádek, který zní: 

„ 

Odborné 

sociální 

poradenství 

Úvazky 689 951,- Kč 724 449,- Kč 833 116,- Kč 916 427,- Kč 

“. 

 

4. Text v podkapitole 6.6 včetně nadpisu nově zní: 

„Proces zařazení kapacit do Základní sítě 

• Sociální služba získala oprávnění k poskytování sociálních služeb dle ustanovení § 78–87 ZSS 

(dále jen „registrace“). 

• Poskytovatel sociální služby nemá daňové (ani jiné) nedoplatky vůči vyjmenovaným organům 

správy, dle § 79 odst. 5 písm. j) ZSS (prokázáno formou čestného prohlášení). 

• HMP prostřednictvím odboru SOV vyhlašuje vždy v průběhu druhého čtvrtletí aktuálního 

kalendářního roku rozvoj jednotlivých druhů sociálních služeb pro konkrétní cílové skupiny v 

konkrétní výši kapacit a specifikaci na následující kalendářní rok. U pobytových služeb sociální 

péče budou do Základní sítě zařazovány pouze nově vzniklé kapacity. Na základě výše uvedeného 

vyhlášení podávají zájemci z řad poskytovatelů sociálních služeb žádosti o zařazení/navýšení 

kapacit v Základní síti na předepsaném formuláři. Na žádosti podané mimo uvedené kapacity 

nebude brán zřetel. Termín pro odevzdání žádostí je definován v daném vyhlášení.   



2 

 

• Před podáním žádosti o zařazení/navýšení kapacit v Základní síti je poskytovatel sociálních 

služeb, který chce zařadit/navýšit kapacitu v Základní síti, povinen svůj záměr projednat se 

správcem sítě. Bez projednání s odborem SOV nebude na žádost brán zřetel.  

• Se správcem sítě je nutné konzultovat i technické změny (převod kapacit mezi druhy služeb apod.) 

mimo rozvojovou strategii navyšování kapacit Základní sítě. Bez projednání se správcem sítě 

nebude na požadavek změny brán zřetel. 

• Snížení kapacity/zánik kapacit v Základní síti je poskytovatel sociálních služeb povinen oznámit 

správci sítě minimálně 3 měsíce před faktickou změnou.  

• Sociální služba má adresu a poskytuje službu na území HMP (s výjimkou příspěvkových 

organizací zřizovaných HMP a poskytovatelů odlehčovacích služeb, poskytovaných v pobytové 

formě, kteří jsou již zařazeni do Krajské sítě HMP). 

• Sociální služba je v souladu se strategií rozvoje Základní sítě (tabulka č. 49 - Rozvojové strategie 

Základní sítě sociálních služeb). 

• Poskytovatel k žádosti doložil kladné stanovisko koordinátora sociálních služeb (případně 

pověřené osoby) příslušné městské části nebo v odůvodněných případech správce sítě. Ve 

vybraných cílových skupinách (duševní zdraví, adiktologické služby apod.) pak doloží kladné 

stanovisko krajského koordinátora dané oblasti. 

• V případě příspěvkových organizací zřízených městskými částmi HMP a příspěvkových 

organizací zřízených HMP, které žádají o zařazení nových kapacit do Základní sítě, se jejich 

zřizovatel zavazuje podílet se na financování ve výši minimálně 50 % jejich provozních nákladů.   

• Sociální služba splňuje hlavní parametry pro zařazení nových kapacit do Základní sítě (viz Hlavní 

parametry zařazení nových kapacit do Základní sítě). 

• V místě poskytování sociální služby proběhne místní šetření, které vykoná správce sítě. Místní 

šetření je podmíněno souhlasem poskytovatele sociální služby. Pokud subjekt (poskytovatel 

sociální služby) správci sítě přístup k relevantním informacím v rámci místního šetření neumožní, 

má se za to, že poskytovatel dostatečně neprokázal splnění podmínek pro zařazení/navýšení 

kapacit do Základní sítě. 

• Pokud organizace v předchozím roce absolvovala místní šetření a žádá navýšení kapacit do 15 % 

(včetně) a zároveň v protokolu z místního šetření není definována realizace žádných doporučení, 

lze po konzultaci se správcem sítě navrhnout Komisi Rady HMP pro plánování a financování 

sociálních služeb navýšení kapacit bez povinnosti absolvovat místní šetření, při doložení naplnění 

Pověření za předchozí rok ve výši 100 % a doložení předpokladu naplnění Pověření v aktuálním 

roce. 

• Nově zařazeným službám/kapacitám do Základní sítě bude vydáno Pověření pouze na jeden 

kalendářní rok. Během tohoto roku dojde k opětovnému místnímu šetření, za účelem ověření 

praxe služby, evidence, individuálního plánování, kvality služby apod. (viz Hlavní parametry 

zařazení nových kapacit do Základní sítě).  

• O změnách v Základní síti rozhoduje Zastupitelstvo HMP na návrh Komise Rady HMP pro 

plánování a financování sociálních služeb.  

• Nově schválená podoba Základní sítě je účinná vždy od 1. 1. následujícího kalendářního roku.“ 

 

5. Text v podkapitole 6.8. včetně nadpisu nově zní: 

 



3 

 

„6.8 Proces zařazení kapacit do Doplňkové sítě 

• Sociální služba získala/získá oprávnění k poskytování sociálních služeb dle ustanovení § 78–87 

ZSS (dále jen „registrace“). 

• Poskytovatel sociální služby nemá daňové (ani jiné) nedoplatky vůči vyjmenovaným orgánům 

správy dle § 79 odst. 5 písm. j) ZSS (prokázáno formou čestného prohlášení). 

• Sociální služba naplňuje parametry stanovené pro zařazení do Základní sítě popsané v 

podkapitole 6.5. až 6.7. 

• HMP prostřednictvím odboru SOV vyhlašuje aktualizaci rozvojových úkolů Doplňkové sítě. Na 

základě vyhlášení podávají zájemci z řad poskytovatelů sociálních služeb žádosti o 

zařazení/navýšení kapacit v Doplňkové síti na předepsaném formuláři. Na základě výzvy je 

poskytovatel sociálních služeb, který chce zařadit/navýšit kapacitu v Doplňkové síti povinen svůj 

záměr projednat se správcem sítě. Na žádosti podané mimo rámec aktualizace rozvojových úkolů 

nebude brán zřetel. Termín pro odevzdání žádostí je definován v daném vyhlášení.   

• Se správcem sítě je nutné konzultovat případný převod kapacit mezi úkoly Doplňkové sítě. Bez 

projednání se správcem sítě nebude na požadavek změny brán zřetel. 

• U krátkodobých úkolů, které mají za cíl akcelerovat rozvoj potřebného druhu sociální služby a 

jsou časově ohraničené půl až jedním kalendářním rokem s cílem následného převodu kapacit do 

Základní sítě, se před vstupem do Doplňkové sítě nerealizuje místní šetření. Místní šetření se 

realizuje až před vstupem do Základní sítě dle pravidel popsaných v této části v odstavci Proces 

zařazení kapacit do Základní sítě a odstavci Vyřazení kapacit z Doplňkové sítě. Platí pouze do 

31. 12. 2024. 

• U dlouhodobých úkolů, které přesahují jeden kalendářní rok, bude realizováno místní šetření v 

následujících letech od zařazení do Doplňkové sítě dle pravidel popsaných v této části v odstavci 

Vyřazení kapacit z Doplňkové sítě, na základě kterého dojde k posouzení naplnění podmínek 

zařazení do Doplňkové sítě v úkolech zajišťujících podporu v bydlení je závazné naplnění 

Metodiky pro poskytovatele sociálních služeb zařazených v Doplňkové síti HMP v úkolu Podpora 

jednotlivců v bydlení, individuální podpora v bytech a v úkolu Podpora v bydlení rodin s dětmi v 

bytové nouzi. Platí pouze do 31. 12. 2024. 

• O změnách v Doplňkové síti rozhoduje Zastupitelstvo HMP na návrh Komise Rady HMP pro 

plánování a financování sociálních služeb.“  

 

6. Příloha č. 3 včetně nadpisu zní:  

„Příloha č. 3 Doplňková síť sociálních služeb pro rok 2024 

Podpora v bydlení v návaznosti na Metodiku pro poskytovatele sociálních služeb 

zařazených v Doplňkové síti HMP pro úkoly podpory v bydlení (dále jen „Metodika“) 

ORGANIZACE 

ID
E

N
T

IF
IK

Á
T

O
R

 

DRUH SLUŽBY 

JE
D

N
O

T
K

A
 

POČET 

POVĚŘENÝCH 

JEDNOTEK 

PRO ROK 2024 

R-Mosty 7394256 odborné sociální poradenství ÚV 3,00 

Cestou necestou, z.ú. 6680999 
sociálně aktivizační služby pro 

rodiny s dětmi ÚV 5,00 



4 

 

Člověk v tísni, o.p.s. 6168559 
sociálně aktivizační služby pro 

rodiny s dětmi ÚV 1,00 

SOS Dětské vesničky, 

z.s. 
3451962 

sociálně aktivizační služby pro 

rodiny s dětmi ÚV 1,00 

Společnou cestou, z. s. 4044587 
sociálně aktivizační služby pro 

rodiny s dětmi UV 1,00 

Armáda spásy v České 

republice, z.s. 
9767396 terénní programy ÚV 4,94 

Člověk v tísni, o.p.s. 7856529 terénní programy ÚV 4,50 

Farní charita Praha 1 - 

Nové Město 
4314291 terénní programy ÚV 3,00 

Jako doma – Homelike, 

o.p.s. 
1077412 terénní programy ÚV 8,00 

Maltézská pomoc, o.p.s. 3261046 terénní programy ÚV 1,00 

NADĚJE 3396676 terénní programy ÚV 8,00 

Armáda spásy v České 

republice, z.s. 
2013318 sociální rehabilitace ÚV 9,92 

K srdci klíč, o.p.s. 9322835 sociální rehabilitace ÚV 4,00 

Podpora sociálních služeb pro ohrožené děti a mládež, děti vyžadující vysokou intenzitu 

péče 

ORGANIZACE 

ID
E

N
T

IF
IK

Á
T

O
R

 

DRUH SLUŽBY 
JE

D
N

O
T

K
A

 
POČET 

POVĚŘENÝCH 

JEDNOTEK 

PRO ROK 2024 

ACORUS, z.ú. 67365256 
odborné sociální 

poradenství 
ÚV 1,00 

Centrum pro rodinu PSS a 

klinické adiktologie, z.ú. 
06774750 

odborné sociální 

poradenství 
ÚV 1,00 

Diakonie ČCE – středisko 

Praha 
4818403 krizová pomoc ÚV 4,00 

Fokus Praha, z.ú. 8954239 sociální rehabilitace ÚV 6,00 

Kaleidoskop – centrum terapie 

a vzdělávání, z.ú. 
3081596 služby následné péče ÚV 4,70 

Národní ústav pro autismus, 

z.ú. 
26623064 

odborné sociální 

poradenství 
ÚV 2,50 

Poradna pro integraci, z.ú. 67362621 
odborné sociální 

poradenství 
ÚV 1,00 

Z Hnízda, z.ú. 8701985 sociální rehabilitace ÚV 3,00 

“. 

 



5 

 

7. Příloha č. 4 včetně nadpisu zní:  

„Příloha č. 4 Rozvojové úkoly Doplňkové sítě sociálních služeb platné k 1. 7. 2024 

Úkoly  
Návaznost na závazky v programovém prohlášení 

HMP a potřeby hlavního města 

Podpora v bydlení v návaznosti na 

Metodiku pro poskytovatele sociálních 

služeb zařazených v Doplňkové síti 

HMP pro úkoly podpory v bydlení 

(dále jen „Metodika“) 

Udržíme a zefektivníme sociální služby, 

zajišťující podporu osobám, které se nachází v bytové 

nouzi nebo jsou bytovou nouzí bezprostředně ohrožené 

(např. lidé s dlouhodobou zkušeností s bezdomovectvím, 

životem na ulici či v substandartním bydlení či v zařízení 

sociálních služeb apod.) a kterým bylo či bude zajištěno 

bydlení v bytech ve vlastnictví HMP a dále v bytech 

svěřených do správy městské části, v bytech získaných 

prostřednictvím Městské nájemní agentury (MNA) či 

v městských ubytovnách.  

Podpora sociálních služeb pro 

ohrožené děti a mládež, děti vyžadující 

vysokou intenzitu péče 

Rozšíříme kapacitu vybraných sociálních služeb, 

zaměřených na cílovou skupinu dětí s těžkým 

kombinovaným postižením, dětí s mentálním postižením, 

kombinovaným postižením a autismem ve starším 

školním věku a dětí ohrožených krizí duševního zdraví. 

„ 



Žádost o zařazení / navýšení kapacit do Doplňkové sítě sociálních služeb na území hlavního města Prahy od 1. 7. 2024

registrační číslo poskytovatel služeb IČO druh služby kapacitní jednotka

dosavadní počet 

kapacitních jednotek 

v síti

požadovaný nárůst 

kapacit 

navrhovaný nárůst 

kapacit za MHMP
komentář odboru sociálních věcí

3301272 ACORUS, z.ú. 67365256
Odborné sociální 

poradenství
ÚV 0 1,00 1,00

9375088

Centrum pro rodinu 

PSS a klinické 

adiktologie, z.ú.

06774750
Odborné sociální 

poradenství
ÚV 0 1,00 1,00

9097296
Poradna pro integraci, 

z. ú.
67362621

Odborné sociální 

poradenství
ÚV 0 1,00 1,00

2284277
Národní ústav pro 

autismus, z.ú.
26623064

Odborné sociální 

poradenství
ÚV 0 4,00 2,50

Navrhovaný nárůst kapacit je snížen na 2,5 ÚV s 

ohledem na alokovanou částku na nárůst kapacit

5,50

Příloha č. 2 k usnesení Zastupitelstva HMP č. 15/42 ze dne 20. 6. 2024

Podpora sociálních služeb pro ohrožené děti a mládež, děti vyžadující vysokou intenzitu péče



Příloha č. 3 k usnesení Zastupitelstva HMP č. 15/42 ze dne 20. 6. 2024 

 

 

                                                                                                                                   Stejnopis č. 

 

Pověření k poskytování služby obecného hospodářského zájmu v návaznosti 

na plnění úkolů definovaných v Doplňkové síti, která je součástí 

Střednědobého plánu rozvoje sociálních služeb na území hlavního města 

Prahy na období 2022–2024 

(dále jen „Pověření“) 

 

Hlavní město Praha 

se sídlem Mariánské nám. č. 2, 110 01 Praha 1 

zastoupené PhDr. Pavlem Uhlíkem, MPA., ředitelem odboru sociálních věcí Magistrátu 

hlavního města Prahy 

IČO: 00064581 

(dále jen „hl. m. Praha“) 

 

při plnění svých povinností vyplývajících ze zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve 

znění pozdějších předpisů (dále jen „ZSS“), tímto pověřuje dále uvedeného poskytovatele 

k poskytování sociálních služeb v rozsahu základních činností uvedených v ZSS jako služeb 

obecného hospodářského zájmu podle přímo použitelných předpisů Evropské unie o veřejné 

podpoře. 

  

Pověřený poskytovatel 

Název organizace:   

Sídlo:     

IČO:      

Statutární orgán:   

(dále jen „Poskytovatel“) 

 

je oprávněným poskytovatelem sociálních služeb vedeným v registru poskytovatelů sociálních 

služeb dle § 78 a násl. ZSS.  

 

1. Předmět Pověření 

1.1. Předmětem Pověření je tato sociální služba/jsou tyto sociální služby:  

Druh služby:  

Registrační číslo služby:  



Rozsah služby (viz příloha č. 1 k tomuto Pověření)  

(dále jen „Služba“).  

Požadavek na poskytování Služby v rozsahu Pověření je v souladu s Doplňkovou sítí sociálních 

služeb podle organizací a kapacit na území hl. m. Prahy, která je součástí Střednědobého plánu 

rozvoje sociálních služeb na území hlavního města Prahy na období 2022–2024 schváleného 

usnesením ZHMP č. 32/31 ze dne 16. 12. 2021 a ve znění usnesení ZHMP č. 38/124 ze dne 

16. 6. 2022 dále usnesení ZHMP č. 1/66 ze dne 15.12. 2022, usnesení ZHMP č. 5/29 ze dne 22. 

06. 2023, usnesení ZHMP č. 9/23 ze dne 14. 12. 2023 a usnesení ZHMP č. … ze dne DD. MM. 

2024. 

 

2. Pověření k poskytování Služby  

2.1. Hl. m. Praha tímto Poskytovatele pověřuje za dále stanovených podmínek poskytováním 

Služby jako služby obecného hospodářského zájmu, a to na základě ustanovení čl. 4 Rozhodnutí 

Komise EU ze dne 20. prosince 2011 o použití čl. 106 odst. 2 Smlouvy o fungování Evropské 

unie na státní podporu ve formě vyrovnávací platby za závazek veřejné služby udělené určitým 

podnikům pověřeným poskytováním služeb obecného hospodářského zájmu (2012/21/EU), Úř. 

Věst. L 7/5, 11. 1. 2012 (dále jen „Rozhodnutí Komise“). 

Poskytovatel je pověřen k poskytování Služby na území hl. m. Prahy na dobu od 1. 7. 2024 do 

31. 12. 2024. 

 

3. Právní postavení Poskytovatele 

3.1. Toto Pověření zakládá Poskytovateli právo na poskytování Služby, jejíž obsah a rozsah jsou 

vymezeny v tomto Pověření, v rámci Doplňkové sítě sociálních služeb na území  

hl. m. Prahy.  

3.2. Hl. m. Praha tímto Pověřením neuděluje Poskytovateli žádné výhradní nebo zvláštní právo ve 

smyslu čl. 4 písm. c) Rozhodnutí Komise. 

Pověření samo o sobě nezakládá právní nárok Poskytovatele na veřejné financování 

poskytování Služby; představuje však závazek hl. m. Prahy, případně dalších osob 

specifikovaných v článku 5.4. jako Zadavatelé, zajišťovat poskytování Služby v rozsahu 

Pověření prostřednictvím Poskytovatele, a to za předpokladu, že Poskytovatel splní podmínky 

stanovené pravidly platnými pro financování Služby z jednotlivých veřejných finančních 

zdrojů.  

 

4. Změny a předčasné ukončení Pověření 

4.1. V případě, že Poskytovatel získá nárok na finanční podporu Služby z veřejných rozpočtů 

v rozsahu přesahujícím vymezení Služby podle článku 1.1., hl. m. Praha posoudí soulad změny 

rozsahu Služby s potřebami Krajské sítě sociálních služeb podle organizací a kapacit na území 



hl. m. Prahy; v kladném případě promítne tuto změnu do obsahu Pověření a případně stanoví 

další podmínky Služby. Obdobně jako v předchozí větě bude hl. m. Praha postupovat, pokud 

bude Poskytovatel usilovat o získání finanční podpory na Službu v rozsahu přesahujícím 

vymezení Služby podle článku 1.1. Pověření.  

4.2. Změny Pověření budou realizovány formou písemných dodatků.  

4.3. V případě, že Poskytovatel přestane v době Pověření splňovat podmínky uvedené ve 

Střednědobém plánu rozvoje sociálních služeb na území HMP na období 2022–2024 v části   

6.5 Hlavní parametry zařazení kapacit do Krajské sítě a začne naplňovat skutečnosti uvedené 

v bodě 6. 9 Vyřazení kapacit z Doplňkové sítě, je povinen tuto skutečnost písemně oznámit hl. 

m. Praze. Pokud Poskytovatel nezjedná dostatečnou nápravu ani v přiměřené lhůtě stanovené 

ze strany hl. m. Prahy, může být platnost Pověření ukončena i před uplynutím stanovené doby, 

a to písemným oznámením zaslaným poštou a doručeným Poskytovateli hl. m. Prahou. Stejný 

postup platí i pro případy, kdy zjistí hl. m. Praha vlastní iniciativou, že Poskytovatel splňuje 

podmínky uvedené v bodě 6. 9 Střednědobého plánu sociálních služeb. 

4.4. V případě, že Poskytovatel nebude v době trvání tohoto Pověření naplňovat kapacity na území 

hl. m. Prahy uvedené v přílohách tohoto Pověření, je povinen tuto skutečnost písemně oznámit 

hl. m. Praze. Pokud Poskytovatel nezjedná dostatečnou nápravu ani v přiměřené lhůtě 

stanovené ze strany hl. m. Prahy, může být platnost Pověření ukončena i před uplynutím 

stanovené doby, a to písemným oznámením zaslaným poštou a doručeným Poskytovateli hl. m. 

Prahou. Stejný postup platí i v případě, že hl. m. Praha zjistí, že Poskytovatel nenaplňuje 

kapacity uvedené v přílohách tohoto Pověření vlastní iniciativou. 

4.5. V případě, že Poskytovatel v průběhu doby trvání Pověření ztratí oprávnění k poskytování 

Služby podle ZSS, pozbývá toto Pověření platnosti v celém rozsahu. 

      

5. Vyrovnávací platba 

5.1. Financování Služby je na základě tohoto Pověření zajištěno formou vyrovnávací platby 

v souladu s Rozhodnutím Komise.  

5.2. Vyrovnávací platba představuje celkovou výši prostředků z veřejných rozpočtů, která 

nepřesáhne rozsah nezbytný k pokrytí čistých nákladů vynaložených k řádnému zajištění 

poskytování Služby v souladu s Pověřením.  

5.3. Náklady pro účely výpočtu čistých nákladů a vyrovnávací platby jsou kalkulovány na bázi:  

kapacitní jednotka x cenová hladina upravená o kritéria pro posouzení sociální služby. 

5.4. Podle ZSS je financování sociálních služeb koncipováno jako vícezdrojové. Z tohoto důvodu 

je vyrovnávací platba Poskytovateli hrazena zpravidla z více zdrojů (v jednotlivých dílčích 



částech), a to na základě smluv či jiných právních jednání uskutečněných mezi Poskytovatelem 

a osobou, která vyrovnávací platbu, resp. její dílčí část, poskytuje (dále jen „Zadavatel“).  

5.5. Právní jednání podle článku 5.4. představují nedílnou součást jednotného Pověření na základě 

Rozhodnutí Komise, přičemž Poskytovatel je povinen v nich uvést zejména:  

(i) vymezení konkrétního právního vztahu mezi Poskytovatelem a Zadavatelem 

v závislosti na zdroji vyrovnávací platby a způsobu financování (veřejnoprávní 

smlouva o poskytnutí dotace, darovací smlouva apod.); 

(ii) odkaz na toto Pověření (přistoupení k Pověření);  

(iii) konkrétní výši vyrovnávací platby, resp. její příslušné dílčí části, a vymezení 

způsobilých nákladů, k jejichž pokrytí je určena; 

(iv) způsob provádění monitoringu a kontrol; 

(v) vymezení práv a povinností Poskytovatele v souvislosti s poskytováním Služby; 

(vi) případné další podmínky poskytování Služby apod.     

 

6. Nadměrné vyrovnání 

6.1. Za účelem zajištění dodržení podmínek Pověření a zamezení nadměrnému financování Služby 

je Poskytovatel povinen neprodleně informovat hl. m. Prahu o všech finančních prostředcích, 

které má obdržet, resp. obdržel, od jiných Zadavatelů a dalších osob v souvislosti s 

financováním Služby.    

6.2. Za nadměrné vyrovnání se považuje část vyrovnávací platby, která převyšuje částku stanovenou 

na základě kalkulace dle článku 5. 

6.3. V případě, že Poskytovatel obdrží nadměrné vyrovnání, je povinen nadměrně vyplacenou 

částku vrátit do veřejného rozpočtu.    

 

7. Prohlášení Poskytovatele 

7.1. Poskytovatel prohlašuje, že plně porozuměl účelu a obsahu Pověření a že mu není známa žádná 

okolnost, která by bránila v jeho řádném plnění povinností v souvislosti s tímto Pověřením.  

7.2. Poskytovatel akceptuje toto Pověření a závazek služby obecného hospodářského zájmu 

v rozsahu Pověření přijímá.  

 

 

V Praze dne DD. MM. RRRR 

 

…………………………………                        ………………………………. 

        za hl. m. Prahu      za Poskytovatele 

  



Příloha č. 1 

 

Definice rozsahu Služby: 

 

 

 

 

 

 

 

Druh sociální služby:  

Název sociální služby:  

Rozvojový úkol Doplňkové sítě 

sociálních služeb, na který je toto 

Pověření uděleno: 

 

Identifikátor:  

Převažující cílová skupina:  

Kapacita dle schválené Doplňkové sítě 

sociálních služeb podle organizací a 

kapacit na území hl. m. Prahy (počet 

lůžek, počet přepočtených úvazků, 

počet hodin)  

 


	Usnesení č.15/42
	Příloha č.1 k usnesení Zastupitelstva HMP
	Příloha č.2 k usnesení Zastupitelstva HMP
	Příloha č.3 k usnesení Zastupitelstva HMP


